Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________                                                           № __________

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение

эффективности бюджетных расходов в городском округе город

Дзержинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением городской Думы города Дзержинска

от 21 декабря 2023 года № 558 «О внесении изменений в решение городской

Думы от 15.12.2022 № 410», постановлением администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 8 июля 2014 года № 2744

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ городского округа город Дзержинск», Уставом

городского округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности

бюджетных расходов в городском округе город Дзержинск», утвержденную

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 22 октября 2021 года № 3199  (далее – муниципальная программа),

следующие изменения:
 1) в паспорте муниципальной программы в разделе «Объемы

финансирования муниципальной программы» заменить сумму

«33 588 536,05» на сумму «24 871 312,29», сумму «341 917 797,92» на сумму

«333 200 574,16», сумму «33 662 536,06» на сумму «24 945 312,30», сумму

«343 484 497,96» заменить на сумму «334 767 274,20»;

 2) в таблице 1 «Система основных мероприятий муниципальной

программы» раздела 2.4 «Система программных мероприятий

муниципальной программы»:

 а) по мероприятию 1.2 «Процентные платежи по муниципальному

долгу» сумму «9 425 000,00» заменить на сумму «1 588 640,88»,  сумму

«160 140 440,64» заменить на сумму «152 304 081,52»;

2

 б) по мероприятию 1.3 «Исполнение решений судебных органов,

уплата иных платежей (в том числе административных штрафов)» сумму

«7 000 000,00» заменить на сумму «6 580 000,00»,  сумму «82 000 000,00»

заменить на сумму «81 580 000,00»;

 в) по мероприятию 1.5 «Обеспечение реализации эффективной

бюджетной политики» сумму «1 000 000,00» заменить на сумму

«539 135,36», сумму «5 855 315,00» заменить на сумму «5 394 450,36»;

 г) в строке «Итого по подпрограмме 1» сумму «33 588 536,05» заменить

на сумму «24 871 312,29», сумму «341 917 797,92» заменить на сумму

«333 200 574,16»;

 д) в строках «Департамент финансов» сумму «33 588 536,05» заменить

на сумму «24 871 312,29», сумму «341 917 797,92» заменить на сумму

«333 200 574,16»;

 е) в строке «Итого по муниципальной программе» сумму

«33 662 536,06» заменить на сумму «24 945 312,30», сумму «343 484 497,96»

заменить на сумму «334 767 274,20»;

 3) в разделе 2.9 «Финансовое обеспечение муниципальной

программы»:

 а) в абзаце первом сумму «343 484 497,96» заменить на сумму

«334 767 274,20»;

 б) в таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств городского бюджета»:

 - в строке «Муниципальная программа «Повышение эффективности

бюджетных расходов в городском округе город Дзержинск»» сумму

«33 662 536,06» заменить на сумму «24 945 312,30», сумму «33 588 536,05»

заменить на сумму «24 871 312,29»;

 - в строке «Подпрограмма 1. Организация и совершенствование

бюджетного процесса» сумму «33 588 536,05» заменить на сумму

«24 871 312,29»;

 - в строке «Основное мероприятие 1.2. Процентные платежи

по муниципальному долгу» сумму «9 425 000,00» заменить на сумму

«1 588 640,88»;

 - в строке «Основное мероприятие 1.3. Исполнение решений судебных

органов, уплата иных платежей (в том числе административных штрафов)»

сумму «7 000 000,00» заменить на сумму «6 580 000,00»;

 - в строке «Основное мероприятие 1.5. Обеспечение реализации

эффективной бюджетной политики» сумму «1 000 000,00» заменить

на сумму «539 135,36»;

 4) в паспорте подпрограммы 1 «Организация и совершенствование

бюджетного процесса»:

 а) в разделе «Объемы финансирования подпрограммы» заменить сумму

«33 588 536,05» заменить на сумму «24 871 312,29», сумму «341 917 797,92»

заменить на сумму «333 200 574,16»;

 5) в разделе 3.1.4 «Финансовое обеспечение муниципальной

программы»:

 а) в абзаце первом сумму «341 917 797,92» заменить на сумму

3

«333 200 574,16»;

 б) в таблице 8 «Ресурсное обеспечение реализации

подпрограммы 1 за счет средств городского бюджета»:

 - в строке «Подпрограмма 1. Организация и совершенствование

бюджетного процесса» сумму «33 588 536,05» заменить на сумму

«24 871 312,29»;

 - в строке «Основное мероприятие 1.2. Процентные платежи

по муниципальному долгу» сумму «9 425 000,00» заменить на сумму

«1 588 640,88»;

 - в строке «Основное мероприятие 1.3. Исполнение решений судебных

органов, уплата иных платежей (в том числе административных штрафов)»

сумму «7 000 000,00» заменить на сумму «6 580 000,00»;

 - в строке «Основное мероприятие 1.5. Обеспечение реализации

эффективной бюджетной политики» сумму «1 000 000,00» заменить

на сумму «539 135,36».

 2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

 3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, директора департамента финансов.

И.о.главы  города                                                                              Г.И.Андреев